Da bene de Benye thalami cupivisse maritam, 
Quae mihi quaeve meis speratos praestet amores. 
V i x ea fatus eram, Christus cum coelitus i r l f i t ; 
Quaecunque orasti Miscolcine exorasti. 

Postquam ergo voto meo potitus, commendatione domini 
Matthaei innixus, cum eodem A n n a Juhos nuptias 2. A u ­
gusti celebravi, sed et hic dulcia mixta fuere amaris. Nam 
cum superiori die filiolus Stephanulus vitam cum morte 
commutasset, anterior domus taedas nuptiales celebravit, 
postica domus pars feralem cupressum tenuit. Postquam 
coenatum est, 3. August i rursus ante prandium parenta-
tum est. Functionem hanc meam malorum ilias amarica-
vit. Nam statim 22. Decembris quod uxor ium ver non-
nunquam algeat experiri cepi, et sensi quandiu cum ea 
in matrimonio v i x i ; quae algore suo, nisi stoicus fuissem, 
fortassis me enecasset. Senserunt quoque duae filiae no-
vercales amores nonnisi in summis labris residere, toxi-
cum vero in corde circumferre. Accessit huic i l l ud quoque, 

cum anno eodem in generali Uyheliensi Emericus Lizkai , 
pastor in intcrregno Lizcensis, mihi falso oblocutus in fa-
ciem dixisset, se bona conscientia testari mea voluntate 
fuisse arrestatas reculas Thomae Tiszabetsini, antea scholae 
Liscensis rectoris, a Stephano Balthasaris off icial i ; cui ego 
et si vere incogitanter mox regessi, me meliori consci­
entia dicere, inscio me i l lud perpetratum fuisse. Isthac 
oblocutione factum, ut anno 1617 ego et Emericus in ge­
nerali Uyheliensi 26. Januarii jure contenderemus. Mul t i 
quidem favebant mihi, adversabantur vero plur imum se­
nior Matthaeus Tihemeri, Michael Suri, Daniel Szegedi, 
Michael Vatsi cum nonnullis aliis ; et senior flabellum 
erat Emerico, me contra exercitatissimum conduceret cau-
sidicum, quod et praestitit. Obtulit quoque, ne causa ca-
deret, honorarii loco seniori vasculum vin i . Ego contra 
fretus bona conscientia, sine procuratore solus causam 
meam tutatus sum. Cum ad negotium ventum esset, ego 
negavi actoris mei preparationem et loquelam audire prop­
ter gravissimas causas et quidem tres ; toties egredi et 
ingredi jussi, causas illas adeo invalidas esse dixere, ut 
propterea actorem exaudire deberem. Tandem posteaquam 
protestatione fuissem usus, egredi iussus, fraternitas silen-
tio petito monuit primarios asseclas, rationes illas a me 
prolatas exactius ut pensitarent, sibi namque tam ponde-
rosas videri, ut illorum vel minima negotium actori facé­
rét in foro politico. Videntes itaque invidi mei se quod 
molirentur effectui dare non posse, cum fraternitas quoque 
oculata aurita et in rem esset meam intenta, et innocen-
ciae meae v i m inferre non posse : ideo ut sumptus face-
rem, Liscam 9. Maji generalem indixerunt : ubi cognita 
veritate mea ordo ecclesiasticus decrevit Emericum et 
uxorem ejus me complacare debere. Caeterum Emericus 
percipiens se causa cecidisse, erubuit, excanduit, delibe-
rationique Ecclesiasticae contradixit. Ego contra ad senioris 
quaesitum respondi, me paratum esse ipsum deprecari, 
siccine enim Magister nos esse abnegandos praecepit. A d -
versarium itaque dextra porrecta sie allocutus sum : Erra-
v i fateor, condona mihi, tu enim fuisti lapis offendiculi. 
Vidisses tunc pios aliquot pastores interna motos pietate 
ex oculis lacrymas profudisse. Haec ubi protuli, Jacobus 
quoque Napradi ex consessu surrexit, et se quoque me­
cum jure procedere velle dux i t ; cui tunc quidem silentium 
senior indixit, et anno sequenti in Redmecz morte subla-
tus est: qui paulo ante mortem in aedibus Liscensibus 
cum visendi gratia ipsum salutassem mecum in gratiam 

redit. Etiam in hac causa expers ego fui eriminis, sed 
duae feminae eius et mea conjunx de lana caprina cer-
tantes, in me fabam cuderunt. 

Currente 1620 anno, cum 21 . Augusti potione ex fo-
liis sene simul et rhabarbaro usus fuissem, per octiduum 
male habui. Similiter etiam a 16. septembris ad 25. diem 
eiusdem mensis gravi pedum dolore l abo rav i ; interea 
decimo septimo die Varadiensis Ecclesiae nobilitas [per ?] 
generosum Michaelem literatum de Thür, senatus vero 
Andreám Szabó c u n duabus epistolis, Clarissimo seni 
Stephano Detsi me collegam esse voluit . V e r u m ego te-
nuitatis meae probe conscius, hanc digito non attigi Spar-
tam. Sed literis dumtaxat binis pro oblata honorifica mihi 
indigno functione gratias egi. 

Anno 1621. postquam reverendissimus Petrus Alv in ­
czi ex castris ad Thirnaviam positis ad suos rediit, ipsi 
me Serenissimus Princeps succenturiari voluit, ut in solem-
nitate Paschatis Tirnaviae docerem ; quorsum quinta mox 
Április rheda quidem propria, sed veredis Lisca discessi : 
verum quia propter eluvionem aquarum et violenter occu-
patum per Magnif icum Georgium Szetsi Filecum per con-
finia regni iter continuare nequibam, deflexi ad dextrum 
et per montana Scepusiaca Rosenbergam, et inter rheda 
ratibus superimposita pro sex florenis per V a g u m fluvium 
Galgocium ductus sum. Unde 16. április Ti rnaviam appuli. 
Jam vero Serenissimus Princeps descendere Cassoviam 
properans, statim sequenti die, qui fuit dies Sabbathi, 
rheda mea per negligentiam procuratorum. Tirnaviae re-
licía, pilento satis nobil i una cum castrensi exercitu, di-
gressi, 8. Maj i Cassoviam salvi et incolumes salutavimus, 
ubi éx liberalitate serenissimi florenis 25 et quatuor ulnis 
granati remuneratus, conductitia rheda 12. Maj i a d familiam 
meam appuli . Sequenti rursus X I . Junii nóvum iterum 
mandátum Serenissimi Cassovia accepi, quo citissime ad 
castra secus Göncz posita vocor : verum ego ophtalmia 
laboráns justa usus excusatione castris emansi. 

Anno 1622. 3. Április qui inciderat in dominicam 
Quasimodogeniti conjunx inter horam 2 et 3. pomeridia-
nam ex hydrope obiit, quae antea 13. augusti aegrotare 
et sensim deterius habere cepit; cui ego pridem prae-
dixeram vindicem dei dexteram non subterfugituram, quia 
me innocentem irreverenter quoad mecum vixit , habuit, et 
non semel convitiis quoque proscidit, quam praedictionem 
eventus veram fuisse comprobavit. Haec conjunx revera 
Xantippe fuit mihi , filiabus vero ipsissima noverca, cum